**2 respicitur gen. 45, 27 (ubi Vet. Lat. cod. 100 [sim. Vulg.] revixit spiritus Iacob):** RVFIN. Orig. in gen. 15, 2 p. 129, 7 sqq. quod in latino dicitur 'resuscitatus est spiritus', in greco ἀνέζωπνόησεν scriptum est; quod non tam resuscitare quam -ere, ut ita dicam, significat et reignire;

quod dici solet, cum ... ignis eo usque deficit, ut extingui videatur, et si ... (p. 129, 10) reparetur, -sus dicitur; aut si lucernae lumen eo usque perveniat, ut putetur extingui, si forte ... resuscitetur, licet (p. 129, 12) minus polito sermone, -sa lucerna dicitur; similiter et de lampade *eas*. p. 129, 18 -dit in se spiritum suum et reparatus est in eo fulgor luminis veri (15, 3 p. 129, 27. al. in *eadem contextu*). 15, 3 p. 131, 2 ut lumen, quod in eo obscuraverat fraus mendacii, -ret et refoveret veritatis auditus.

Reineke.

**redactio, (-ōnis) f.** a redigere. i. q. *actio redigendi*:

10 *proventum, vectigal:* CHAR. gramm. p. 454, 66 -o: εἰσοδιασμός (item EXC. Bob. gramm. I 553, 9 GLOSS.). *varias res incorp., sc. coartando, colligendo:* HIER. hom. Orig. in Ezech. 9, 1 p. 406, 6 principium malorum omnium est multitudo, principium autem bonorum coangustatio et a tur- bis in singularitatem -o. BOETH. arithm. 2, 40, 41. 24 *est proportionalitas ... collectio proportionum in unumque -o* (cf. 2, 40, 2 l. 8sq. proportionum assumptio ad unum et collectio).

**1. redactus, -a, -um v. 1. redigo.**

**2. redactus, -ūs m.** a redigere. *de notione:* CHAR. gramm. p. 452, 39 -us: συλλογή (item GLOSS.).

20 *i. q. actus redigendi (imprimis l. 19. 31) vel res redacta, redditus sim. (plur. l. 30; accedit gen. indicans, quid redactum sit l. 27. 31, unde vel qua ex re vendita l. 24sq. 29): ex venditione, auctione:* TAB. cer. Pomp. Camodeca 77 pag. 2, 6 (a. 48) me habere ab C. Sulpicio Cinnamo sestertia tot ... ex -u venalium, i. servorum vendorum. SCAEV. dig. 46, 3, 88 (*antea: res vendendas per argentarios argentarii universum -um venditionis solverunt (vix p. p. p. verbi q. e. redigere)*). *ex agro sim. (sc. de messi):* SCAEV. dig. 7, 1, 58, 1 (*verba testamenti*) Sempronio do, lego ex -u fructuum holeric ... partem sextam (*postea: ex eo, quod redactum esset*). VET. LAT. IV reg. 8, 6 (cod. 91. al.) restitue ei ... omnem -um agrorum (gr. τὰ γενικά, Vulg. redditus). PALLAD. 1, 19, 2 vasculis -us tenues congeremus. 7, 7, 1 *alvearia matura esse ad mellis -um.* *quolibet modo (de redditu publico, ut vid.):* VET. LAT. II Macc. 4, 8 (rec. L) promittens ... argenti talenta tot ... et -us cuiusdam, tot (gr. προσόδου τινὸς ἄλλης, rec. R) *V ex redditibus aliis, B, M redditus vectigalis c.*

Spoth.

**redadporto, -āvī, -ārē.** a re(d)- et adoptare. i. q. *adoptando ad statum priorem restituere:* MOD. dig. 1, 7, 41 filio dato in adoptionem, quem pater denuo -vit.

[**re(d)adunātione** v. p. 471, 53.]

**redaedifico, compos.** a red- et aedificare, in LEGIBVS saec. I a. Chr. Vrson. et Quintia supra p. 243, 50 sqq. (cf. 40) *legi oportet; tamen locos, ne ab similibus aet. posterioris separarentur, sub reaedifico inseruimus.* Bl.

ἀντιοῦ: **redaequo** GLOSS. II 230, 46. a re(d)- et aequare.

**re(d)ambulo, -ārē.** a re(d)- et ambulare. scribitur red- apud PLAVT. solum. NOT. Tir. 90, 38 -at.

45 *i. q. ambulando redire:* PLAVT. Capt. 900 bene ambula et -a! gerundivm i. q. remeabilis, unde vel qua via rediri potest: GLOSS. L III Abstr. IN 204 inremebile: non repetendum, non -andum. Reineke.

**redamno, -ārē.** a re- et damnare. [falsa var. l. pro praedamnare PELAG. in I Tim. 5, 24 p. 498, 12, redamare *infra* p. 471, 5.]

50 *i. q. damnare (sc. id, quod prius acceptum erat):* THEOD. PRISC. log. 51 *melancholici hominum incipiunt vitare consortia; aliquando rursus suam sententiam -antes vitae solatio delectantur.* Bl.

\***redamo, -āvī, -ātūm, -ārē.** a re(d)- et amare (cf. EVGRAPH. Ter. Haut. 825 [rec. al.] 'deamo': ... compositum sicut '-o'). scribitur fere red- (re- in var. lect. e. g. AVG. catech. rud. 22, 39 CAES. AREL. serm. 92, 2), quod testatur MACR. Sat. 6, 9, 6 pro 'reire' 'redire' dicitur et pro 'reamare' 'redamare' et 'redarguere', non 'rearguere'; ad hiatum enim ... procurandum interponi solet d littera. GLOSS. -at: amantem mutuo diligit.

vox, ut vid., a CIC. l. 68 inventa legitur postea inde ab APVL., SYMM., in versibus non nisi PAVL. NOL. p. 471, 5. 15 et PROSP. carm. de ingratis. 405. [confunditur c. reclamare e. g. CIC. Lael. 49 APVL. Plat. 2, 13 p. 238 SIDON. epist. 5, 11, 2. 5, 20, 4.]

55 *fere i. q. reciprocando vel mutuo amare, ἀντιφιλεῖν (sc. -at aliquis eum, a quo ipse amatur; usu act. saepe absolute, c. obi. e. g. p. 471, 9. 19; saepe iuxta amare, e. g. l. 68. 73. p. 471, 4, cf. adamare p. 471, 1. vocem tractat Traina, Atene e Roma 2, 1957, 97 sqq.):* **1** *usu vario (agitur fere de amicitia, aliter e. g. p. 471, 1. 9):* CIC. Lael. 49 quid ... tam absurdum quam ... animo ... eo, qui vel amare vel, ut ita dicam, -are possit, non admodum delectari? (*postea: remunerazione benevolentiae, ... vicissitudine studiorum egs.*). APVL. Plat. 2, 13 p. 238 *amicitiam reciprocum ... esse ac delectationis vicem reddere, quando aequaliter -at, sc. amicus.* ibid. p. 239 *Plato libidinosas calamitates animarum amicitias ... appellari vetat, quod nec mutuae sint nec reciprocari queant, ut ament <at>que -entur (edd. rec.; -antur unus cod. et ed. princ., redimantur sim. codd. cet.).* SYMM. epist. 3, 2 satis est mihi ad amicitiae fiduciam, quod me credo -ari. AMBR.

[Reineke]

Ioseph 5, 25 (*respic. gen. 39, 8 sqq.*) *Ioseph adamatus non -vit, sc. uxorem Potiphar.* in Luc. 5, 75 (*ad 6, 31 sqq.*) commune est omnibus ... -are (*opp. postea*: ut diligat *quis etiam non amantes*). off. 2, 7, 37 si quis vicem amantibus reddat nec minus -are se probet, quam ipse amatur. PAVL. NOL. carm. 11, 43 amicitia ... paribus semper -andi legibus aequa (redamnandi *al. var. II.*). AVG. catech. rud. 4, 7 cum ... -ari se ... probat, qui prior amat. conf. 4, 8, 13 signis a corde amantium et -antium procedentibus. 4, 9, 14 ut rea sibi sit humana conscientia, si non amaverit -antem aut si amantem non -verit. in euang. Ioh. 32, 3 corporum amatores -ari se volunt. SIDON. epist. 5, 11, 2 -as ut qui fidelissime. 5, 20, 4 -antis te ... patriae solum. ENNOD. epist. 4, 2, 4 p. 98, 19 baiulus ... deprecor ut pro his, quae tribuit, -etur (*cf. de eodem homine I magnitudinis tuae fidelis praeco.*) *al.*

**2 in doctrina Christianorum:** **a** -at *Christus*: AMBR. in Luc. 7, 25 Iohannes *discipulus plurimum diligens Iesum et ideo -tus plurimum*. PAVL. NOL. carm. 22, 32 amando deum -bere Christo (*i. ab eo*). **b** -ant *fideles*: *deum (naturam humanam ut a Christo assumptam l. 21)*: AVG. catech. rud. 4, 7 quoniam *deus* prior dilexit nos ..., si amare pigebat, saltem nunc -are non pigeat (*cf. in epist. Ioh. 7, 7 si pigris eramus ad amandum, non simus pigris ad -andum*). 22, 39 quis ... non -are affectet ... deum, qui prior sic amavit ... homines, ut propter eos *eas?* LEO M. serm. 72, 5 diligite, quod *deus* dilexit, et ... vestram in illo -ate naturam. *al.* *homines*, sc. sec. *praecpta Christi* (*v. e. g. Ioh. 13, 34*): AVG. in euang. Ioh. 6, 1 quia ... in Christo vos amamus, in Christo nos -ate, et amor noster pro invicem gemat ad deum.

**[redamplio olim afferebatur e Ps. CYPR. laud. mart. 4 (-atur duo codd. et edd. vet., ampliatur codd. cett., Hartel.)]**

**[redamplio falso trad. FEST. p. 273, v. infra l. 43.]**

**redampruo vel redandruo vel redantruо, -āre.** [*a re(d)- et amptuare (andr-, antr-) 'circum saltare', quod compositum est e praeverbio \*amb(i)- (< \*ə₂mbhi-) et verbo \*drouā- 'currere', cui subest radix \*dreu-* (*cf. ind. vet. dravati 'currit'*). *cf. de Vaan, Etym. Dict. of Latin, 2008, 40. Mei.*] *de scriptura v. infra ad singulos locos.* *hanc vocem et verbum simplex fusius tractat Lagercrantz, Zeitschr. vergl. Sprachforschung 37, 1904, 157 sqq.*

**1 definitiones** (*cf. l. 48*): FEST. p. 270 -antruare dicitur in Saliorum exultationibus 'cum praesul amptuavit', quod est, motus edidit, ei referuntur invicem idem motus (*affert LVCIL., PACVV.*). NON. p. 165, 16 -andruare: redire (*brevius affert eosdem*). GLOSS. -are: gratiam referre (*scribitur GLOSS.*<sup>1</sup> V AA R 139 -antru-, GLOSS. V 609, 15 -andru-, 631, 4 redrandare).